АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.12.2019                                                                                                №  1358

г. Лесной

О согласовании плана комплектования на 01.09.2019  (2019-2020  учебный год)

 МБУДО ДМШ,  МБУДО ДШИ, МБУ ДО «ДХШ»

На основании Уставов муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская музыкальная школа», муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств»,

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская

хореографическая школа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать план комплектования на 01.09.2019 (2019-2020 учебный год)

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская

музыкальная школа» (далее – МБУДО ДМШ) (приложение № 1).

1.1. В связи с профессиональной подготовкой для поступления в

музыкальные учебные заведения особо одаренных учащихся, победителей

областных и межрегиональных конкурсов разрешить комплектование 8 класса

МБУДО ДМШ по классу фортепиано, скрипки, балалайки, баяна, сольного пения,

музыкального фольклора.

2. Согласовать план комплектования на 01.09.2019 (2019-2020 учебный год)

муниципального бюджетного учреждения «Детская школа искусств» (далее –

МБУДО ДШИ) (приложение № 2).

3. Согласовать план комплектования на 01.09.2019 (2019-2020 учебный год)

муниципального бюджетного учреждения «Детская хореографическая школа»

(далее – МБУ ДО «ДХШ») (приложение № 3).

Глава городского округа

«Город Лесной»                                                                                        С.Е. Черепанов

2

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского округа «Город Лесной»

от  05.12.2019 №  1358

План комплектования на 01.09.2019 (2019-2020 учебный год)

 муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа»

7, 8-

летнее

обучение

Специальность 1 пп 1 ор 2 пп  2 ор 3 пп 3 ор 4 пп 4 ор 5 пп 5 ор 6 пп 6 ор 7 пп 7 ор 8 ор итого

Фортепиано 15 10 12 9 10  14  13  5  6 9 4 107

Скрипка 4 4 9 1 8  6  2  2  3  1 40

Духовые 5  8  4  4  5  2  5 1  34

Ударные 1 1 3    2  3     1  11

Синтезатор  3    1    1    2  7

Домра, балалайка 12 4 5  4  4  7  9  8 5 1 59

Гитара 11 7 13  6  7  4  4  6   58

Баян, аккордеон 6 7 16 2 7  5  2  4  4 7 1 61

Сольное пение  3  1  2  5  4  2  1 1 19

Эстрадное пение  10    1  2  4    8  25

Хоровое пение 4 3 2    2     1 2 1  15

Муз. фольклор 8 4 8  1  9  1  5    2 38

5 (6) -

летнее

обучение

Ударные  2              2

Духовые 1 1   2  1  2       7

Домра, балалайка   2             2

Гитара  1 1 1 2  3         8

Баян, аккордеон 3  2  1 1          7

Сольное пение  3  3  1    3      10

Муз. фольклор      1          1

Итого учащихся: 70 63 81 17 45 7 57 7 39 12 31 3 34 35 10 511

Список используемых сокращений:
ор – общеразвивающие программы;

пп – предпрофессиональные программы.

3

                       Приложение № 2

к постановлению администрации

городского округа «Город Лесной»

от  05.12.2019 №  1358

План комплектования на 01.09.2019 (2019-2020 учебный год)

муниципального бюджетного учреждения «Детская школа искусств»

Класс Количество групп Количество учащихся

Дополнительная предпрофессиональная программа «Живопись» 8 лет обучения

1 класс

2 класс

3 класс

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

1

1

2

3

2

2

2

1

12

14

23

32

18

22

18

11

всего 14 150

Дополнительная предпрофессиональная программа «Живопись» 5 лет обучения

1 класс

2 класс

5 класс

1

1

1

12

13

10

всего 3 35

Дополнительная предпрофессиональная программа

«Декоративно-прикладное творчество» 8 лет обучения

1 класс

2 класс

3 класс

4 класс

5 класс

6 класс

7 класс

8 класс

1

1

2

1

3

2

1

2

12

14

24

8

31

22

8

14

всего 13 133

Дополнительная предпрофессиональная программа

«Декоративно-прикладное творчество» 5 лет обучения

1 класс

5 класс

1

1

11

9

всего 2 20

ВСЕГО ДПП ГРУПП 32 УЧАЩИХСЯ 338

Дополнительная общеразвивающая программа

«Основы изобразительного искусства» 1 год обучения

1 класс 1 12

всего 1 12

Дополнительная общеразвивающая программа

«Основы изобразительного искусства» 3 года обучения

2 класс

3 класс

1

1

22

12

всего 2 34

4

Дополнительная общеразвивающая программа

«Основы изобразительного искусства» 4 года обучения

3 класс 1 11

всего 1 11

ВСЕГО ДОП   ГРУПП 4 УЧАЩИХСЯ 57

И Т О Г О    Г Р У П П    36 УЧАЩИХСЯ     395

5

Приложение № 3

к постановлению администрации

городского округа «Город

Лесной»

от  05.12.2019 №  1358

План комплектования на 01.09.2019 (2019-2020 учебный год)

муниципального бюджетного учреждения «Детская хореографическая школа»

класс
Образовательная

программа

Количество

классов

Количество

учащихся в классе

1
ДОрзП

«Художественное движение и игра»
2 34

1
ДПП

«Хореографическое творчество»
2 26

2
ДПП

«Хореографическое творчество»
2 33

3
ДПП

«Хореографическое творчество»
2 30

4
ДПП

«Хореографическое творчество»
2 26

5
ДПП

«Хореографическое творчество»
2 29

6
ДПП

«Хореографическое творчество»
2 12

7
ДПП

«Хореографическое творчество»
2 18

8

ДОрзП

«Хореографическое исполнительство

(по видам  танца)»

2 22

 ИТОГО 18 230

Список используемых сокращений:

ДПП - дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа  в  области  хореографического  искусства

«Хореографическое творчество»;

ДОрзП - дополнительная общеразвивающая образовательная программа в

области хореографического искусства